PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
ARTES MESTRADO PROFISSIONAL EM

ARTES

EDITAL N° 09/2025

HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES
PROCESSO SELETIVO PARA CONCESSÃO DE BOLSAS DE ESTUDO NO

PROGRAMA DE PÓSGRADUAÇÃO STRICTO SENSU - MESTRADO
PROFISSIONAL EM ARTES (PPGArtes)

O Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Artes, da Universidade Estadual
do Paraná – PPGARTES, faz saber que, tendo se encerrado o prazo de inscrições,
conforme Edital 07/2025, a Comissão se reuniu para conferência da documentação
de inscrições das(os) candidatas(os). Todas as inscrições foram conferidas, em
consonância com o Edital supracitado, e segue-se abaixo tabela com o nome das(os)
candidatas(os) e o resultado da análise.

Art. 1. Ficam HOMOLOGADAS as inscrições das(os) seguintes candidatas(os):

CANDIDATO (O) SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

Ana Carolina Kiefer HOMOLOGADO

Tibisay Migdalia Correa Brice HOMOLOGADO

Janine Westephalen Matos HOMOLOGADO

Gustavo Luiz Goulart Tredezini da Silva HOMOLOGADO

Art. 2. Publique-se na página: ppgartes.unespar.edu.br

Curitiba, 10 de março de 2025.

COMISSÃO DO PROCESSO DE CONCESSÃO DE BOLSAS DE

ESTUDOS - PPGARTES/UNESPAR

Profa. Dra. Solange Stecz
Profa Dra. Marila Vellozo

Prof. Dr. Francisco Gaspar
Maria Clara Bordini (Representante Discente)

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES - UNESPAR

Rua dos Funcionários, n. 1357, Cabral, Curitiba-PR. Telefone: (41) 3250-7339